ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2251/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, a Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Habitação, solicita que as alterações viárias e do sentido das
ruas  seja  precedida  de  ampla  publicidade  e  consulta  aos  comerciantes,  moradores  e
usuários das vias atingidas pelas alterações.

JUSTIFICATIVA:

Muitas alterações no sentido das vias tem sido questionadas por comerciantes, moradores
e  usários  do  sistema  viário  do  município.  Solicita-se  que  estas  alterações  sejam
amplamente consultadas e informadas a todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE MAIO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​